
        Ústí nad Labem 6. října 2017 

         

 
Úřad městského obvodu Severní Terasa 

dále jen „úřad“ 

 

DATOVOU ZPRÁVOU 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený úřade, 
na základě zákona o svobodném přístupu k informacím si Vás dovoluji požádat o zaslání 
důvodové zprávy (včetně případných příloh) k usnesení Rady městského obvodu Ústí nad 
Labem – Severní Terasa č. 99/17 týkající se záměru prodeje p. p. č . 302/1 a 303 v k. ú. 
Dobětice, vyplývající z 9. schůze ze dne 27. 9. 2017. 

 
Požadované informace, prosím, zašlete v elektronické podobě do mé datové schránky 

 
Za ochotu při poskytnutí informací předem děkuji. 
 
 
      S úctou 
 
 
        



 

                          ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU 
Ústí nad Labem – Severní Terasa 

 
   Odbor správy majetku    Stavbařů 2823/2, PSČ: 400 11        tel.: 475 274 516 

e-mail: ivo.kratochvil@mag-ul.cz 
          

 

 
 

 

 Naše značka                    Vyřizuje                            Datum   
       OSM/5145/2017/IvoK                        Ivo Kratochvíl                   23.10.2017 
 

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti ze dne 6.10.2017 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Vám 

předkládáme důvodovou zprávu včetně příloh týkající se usn. č. 99/17 ze schůze RMO ÚL – 

Severní Terasa ze dne 27.9.2017. 

   

 

 

  

 

         Roman Štajner 

                           vedoucí odboru SM  

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

  

 

 



Schůze  Rady  měs t ského  obvodu    

Ústí nad Labem - Severní Terasa 
 

Dne:  Bod 

programu: 

 Č. j.: 

27.9.2017      
 

Věc: 

Záměr prodeje p.p.č. 302/1 a 303 v k.ú. Dobětice 

 

Důvod předložení: 

zákon č. 128/2000 Sb. o obcích 

 

Zpracoval: 

Ivo Kratochvíl -  referent odboru  SM  ÚMO ÚL – Severní Terasa 

 

Předkládá: 

Roman    Š t a j n e r -  vedoucí odboru SM ÚMO ÚL - Severní Terasa 

 

Projednáno v komisi RMO ÚL – Severní Terasa: 
Dne 13.9.2017 

 

Návrh na usnesení: 
  

Rada MO Ústí nad Labem – Severní Terasa po projednání  

 
r e v o k u j e  usn.č. 65/17 ze schůze RMO ÚL – ST ze dne 2.8.2017 v úplném znění z důvodu 

vydání zamítavého stanoviska k záměru prodeje p.p.č. 302/1 a 303 v k.ú. 

Dobětice dle důvodové zprávy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Důvodová zpráva : 
 

 Dne 4.5.2017 jsme obdrželi žádost o prodej pozemku č. 302/1 a č. 303 v k.ú. Dobětice 

od (viz 

příloha č. 1). 
 

 projevili zájem o odkoupení p.p.č. 302/1 o velikosti 473 m2  vedený 

jako trvalý travní porost a p.p.č. 303 o velikosti 21 m2 vedený jako zastavěná plocha a nádvoří  

 předmětnými pozemky přímo sousedí. 

 

 Usnesením č. 65/17 RMO ÚL – ST dne 2.8.2017 byl schválen záměr prodeje 

předmětných pozemků za cenu 800,- Kč/m2 (viz příloha č. 2). Žadatel byl vyzván dopisem   

č.j. OSM/4273/2017/IvoK dne 25.8.2017 (viz příloha č. 3), aby se písemně vyjádřil , zda za 

cenu navrženou RMO ÚL – ST i nadále trvá jeho zájem o koupi pozemků. 

 

 Pan  dopisem ze dne 22.8.2017 provedl poměrně zevrubné zhodnocení 

negativ, která dle jeho názoru snižují hodnotu nemovitosti až na 100,- Kč/m2, přičemž on nám 

nabízí cenu výrazně vyšší a to 200,- Kč/m2 (viz příloha č. 4). 

 

 Dne 24.8.2017 jsme obdrželi od Odboru dopravy a majetku MmÚ – Úsek hospodářské 

činnosti zamítavé stanovisko k prodeji. K záměru prodeje se vyjádřil Odbor investic a 

územního plánování bez připomínek. Dále Odbor strategického rozvoje s prodejem souhlasí, 

Odbor dopravy s prodejem jako vlastník dopravní infrastruktury souhlasí, Odbor městských 

organizací a školství s prodejem souhlasí. Jediný, kdo předložil zamítavé stanovisko, za správu 

obecního majetku je správce lesů města Ústí n.L.. Jako důvod je uvedeno úplné znepřístupnění 

lokality pro vjezd lesnické i požární techniky (viz příloha č. 5). Dle fotografie (viz příloha č. 

6) je zjevné, že případ znepřístupnění lokality se záměrem prodeje pozemku nesouvisí. Dále 

jsme obdrželi stanovisko Odboru životního prostředí, že v případě zamýšlené výstavby na 

předmětných pozemcích, nebude orgánem státní správy lesa vydáno souhlasné závazné 

stanovisko (viz příloha č. 7). Čili v ochranném pásmu lesa nebude vydán souhlas s výstavbou 

rodinného domu či stavby pro individuální rodinnou rekreaci. 

 

 Problém zde je v tom, že majitel pozemkových parcel č. 300 a 302/8 pan 

v roce 2006 komunikaci přemostil ve výšce, která znemožňuje průjezd lesnické a 

požární techniky. V tomto případě i stavební techniky. V roce 2016 Stavební úřad MmÚ zahájil 

řízení o odstranění stavby. Toto řízení bylo následně zastaveno, neboť bylo doloženo, že stavba 

byla v roce 2006 řádně povolena.  

 

 Pozemková parcela č. 302/1, která je předmětem prodeje je mimo lesní cestu, která je 

v katastrální mapě zakreslena na p.p.č. 58/3. 

 

 Komise pro správu majetku předložený návrh projednala dne 13.9.2017 a doporučuje 

RMO ÚL – ST schválit revokaci usn. č. 65/17 ze schůze RMO ÚL – ST ze dne 2.8.2017 (viz 

příloha č. 8). 

 

 

Zpracoval: Kratochvíl Ivo  

Datum: 27.9.2017 

 

 



 
 

 

 

1. 



 
 

 

 

2. 



 
 

 

 

3. 



 
 

 

 

4. 



 
 

 



 
 

 

5. 



 

Přemostění 

lesní cesty 

Pozemek určený 

k prodeji 

Pokračování lesní 

cesty ppč. 58/3 

6. 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 

 
 

 

7. 



 

 
 

8. 


